
 

 

      
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

 
Alla prof.ssa Antonella Privitera  

Alla prof.ssa Maria Scalogna 

                                                                                         Al DSGA dott.ssa Antonia Musmeci 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 

Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
 
CUP I65B18000120007 

 

Nomina Commissione gara 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle PP.AA.;  

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 e il D.A. per la Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 recante le 

 Istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche statali di 

ogni ordine e grado operanti nel territorio della regione siciliana; 

VISTO l’Avviso MIUR 3504/2017 per la presentazione di proposte relative a percorsi per il 

potenziamento della Cittadinanza europea  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).   

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” 

all’articolo 1, comma 1,lettere l) e m), individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni 

scolastiche: “[...] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, [...] valorizzazione della 

scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare 

l’interazione con le famiglie e con la comunità locale [...] e apertura pomeridiana delle scuole”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. d’Istituto; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/23638 del 23 luglio 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 





 

 

      
 

l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio dei seguenti moduli del progetto di 

Istituto “Cittadini d’Europa: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-275  CIUDADANOS EUROPEOS € 5.011,50 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2018-275 EUROPEAN CITIZENS € 5.682,00 

 

VISTI l’Avviso prot. 3138/A22g del 25.03.2019 di selezione per titoli comparativi al fine del 

reclutamento di TUTOR d’aula, l’Avviso prot. 3217/A 22g del 27.03.2019 di selezione per titoli 

comparativi al fine del reclutamento di ESPERTI e l’Avviso prot. 3650/A22g del 08.04.2019 per 

l’individuazione del personale ATA nei moduli previsti dal Progetto “Cittadini d’Europa” – cod. 

progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-275; 

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice composta da soggetti dotati di adeguata professionalità 

DISPONE 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute per l’individuazione 

degli Esperti formatori è così costituita: 

 prof.ssa Antonella Privitera (presidente) 

 prof. ssa  Maria Scalogna (segretaria) 

 dott.ssa Antonia Musmeci (componente) 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione tenendo conto 

dei punteggi indicati nell’Avviso prot. 3138/A22g del 25.03.2019 di selezione per titoli 

comparativi al fine del reclutamento di TUTOR d’aula, nell’Avviso  prot. 3217/A 22g del 

27.03.2019 di selezione per titoli comparativi al fine del reclutamento di ESPERTI, nell’Avviso 

prot. 3650/A22g del 08.04.2019 per l’individuazione del personale ATA e si concluderanno con la 

formulazione di relative graduatorie di merito. 

Art.3 

La Commissione si riunirà martedì 7 maggio 2019 alle ore 15.00 per procedere alla valutazione 

dei curricula e alla relativa comparazione.  

 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA              

prof.ssa Maria Giuseppa Lo Bianco 
 


		2019-05-04T11:12:30+0200
	Lo Bianco Maria Giuseppa




